Prefeitura Municipal de Pirai do Sul - PR
Secretaria Municipal de Financas
LEI DE DIRETRIZES ORCAMENTARIAS
ANEXO DE METAS FISCAIS

METAS ANUAIS
2009
LRF, art 4°, § 1°
2009 2010 2011
Valor Valor % PIB Valor Valor % PIB Valor Valor % PIB
ESPECIFICAGAO Corrente Constante Corrente Constante Corrente Constante

(a) (a/PIB) (b) (b/PIB) (c) (c/PIB)

x 100 x 100 x 100
Receita Total 33.309.501,00 31.896.486,64 p32737525,000 34.642.607,00 31.820.663,09 p6065175,000 36.027.562,00 31.789.434,55 P0689050,000

Receita Nao-Financeira (I)
Despesa Total

Despesa Nao-Financeira (1I)
Resultado Priméario (I - 1)
Resultado Nominal

Divida Publica Consolidada
Divida Consolidada Liquida

31.913.119,00
31.772.452,00
30.502.452,00
1.410.667,00
353.577,00
9.807.522,00
9.807.522,00

30.559.340,23
30.424.640,43
29.208.514,79
1.350.825,43
338.577,99
9.391.479,46
9.391.479,46

97827975,000
94311300,000
62561300,000
35266675,000

8839425,000
45188050,000
45188050,000

33.190.370,00
33.045.391,00
31.724.391,00
1.465.979,00
343.264,00
10.150.786,00
10.150.786,00

30.486.723,52
30.353.554,33
29.140.161,36
1.346.562,16
315.302,14
9.323.915,53
9.323.915,53

P9759250,000
P6134775,000
D3109775,000
36649475,000

8581600,000
b3769650,000

p3769650,000

34.517.235,00
34.367.286,00
32.993.046,00
1.524.189,00
355.277,00
10.506.063,00
10.506.063,00

30.456.775,93
30.324.466,28
29.111.885,96
1.344.889,96
313.483,74
9.270.174,93
9.270.174,93

52930875,000
b9182150,000
P4826150,000
38104725,000

8881925,000
52651575,000

52651575,000

FONTE: Contabilidade, IBGE, FGV
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